Εδὺ καὶ δόλον τοῦ διοικητῆς μου
οὐκονοῦ οὐ κατέωσης μού, ἐπομος δὲ
δέσιν οὐ κατέωσης διώθεν τὸ συναγόμνον,
δύκτων μου πατέρον τοῦ συμπα-
γίδην, δέργειν πρὶς δόλου. εἴ δὲ υπερ-
βίθεται πατέρα τοῦτο, αρμόζει οὐ πρὶς
δόλου, τοῦ διοικητῆς δότορον τοῦτο. εἴ
γένεται δότορει, κανὼν κατὰ αὐτὸν τοῦ
συναγόμνος τοῦ μανδάπη.

Εανὶ διαβεβαιώσωμεν δύπορον τοῦ
τὸ δανειζόμνον αράσθε, δικαίωχον

Basil. Tom.I.

^A & soluendo sim, totūque
damnum præstare velenum, ces-
sat de dolo actio. sed etsi no-
xæ deditum accepéris, neque
in id quod damnum excede-
dit de dolo actionem habes.

Si seruum meum compe-
ditum, ut fugeret, solueris,
si quidem misericordia du-
ctus, in factum actione tene-
bris. cæterum, actione furti
in duplum.

Si seruus meus quid mihi s. 3:
dare promiserit libertatis
consequendæ gratia; & eo
nomine reum mihi dederit
ea conditione, ut post liber-
tatem transferatur in eum
obligatio, & manumissus fru-
stratur: mihi quidem actio
de dolo non competit: est e-
nī actio ex stipulatu aduer-
sus reum: nisi fortè reus sol-
uendo non sit, aut exceptio-
ne aduersus me tutus sit: actio
enī nulla est, quæ exceptio-
ne repellitur. reus autem ad-
uersus manumissum habet a-
ctionem de dolo.

Si dolo procuratoris mei s. 4:
debitor meus vicerit, de-
bitor autem patatus sit iter-
atò obligari, si prius collu-
sionē probauero, cessat actio
de dolo. si verò frustetur, de
dolo actio competit, si pro-
curator soluendo non sit: si
enī soluēndō sit, aduersus
procuratorem ago mandati:

Si adfirmauero idoneum s. 5:
esse eum, cui mutuam pecu-
niām dabas, de dolō non te-
Eee

neor: nam nisi ex magna & euidenti calliditate non datur.

L. 8. VIII. Si verò cùm scirem eum non esse soluendo, ī mei lucri gratia adfirmauerim eum idoneum & soluendo esse, locus est actioni de dolo.

L. 9. IX. Qui adfirmauit minimam esse hereditatem, & ita eam emit, non tenetur actione de dolo, sed ex vendito prius consequendi gratia.

Qui callide persuasit imihī, vt repudiem hereditatem, quasi minus soluendo sit, vel vt optem seruum quasi utilē, de dolo actione tenetur.

§. 10. Si quis ne inofficiosum testamentum dicerem, testamento patris mei suppresserit, donec decesserim, & de dolo & lege Cornelia de falsis ab heredibus meis conueniri potest.

§. 11. Si cùm inter te & me de dominio olei contentio esset, illud deposuero apud Petrum, vt hoc venderetur, & pretium reddetur ei, quem dominum esse appareret, & distuleris iudicium accipere, quoniā mandati actio, & depositi cessat, nondum implita conditione, præscriptis verbis actioniem habeo aduersus Petrum: & si soluendo non sit, tecum de dolo agam.